CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 298/2021

Implantação  de  cobertura  no  ponto  de  táxi  do
Terminal Rodoviário Alcido Leonardi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que se proceda a implantação
de cobertura no ponto de táxi do Terminal Rodoviário Alcido Leonardi.

Preliminarmente,  cabe  aqui  ressaltar  que  o  referido  assunto  já  foi
abordado por este Parlamentar pela Indicação de número 788, de 1º de dezembro
de 2020.

A falta de cobertura no ponto de táxi do Terminal Rodoviário (ver foto
em anexo) gera transtornos aos seus usuários, pois em dias de chuva, durante o
embarque ou desembarque, os passageiros acabam se molhando ou até molhando
sua bagagem.

Além  disso,  considerando  o  momento  atual  de  pandemia,  é
extremamente  necessária  a  prevenção  de  resfriados  e  gripes  que  podem  ser
causados após um banho de chuva.

Com o objetivo de proporcionar maior comodidade aos passageiros,
melhorar e preservar a qualidade de vida e a saúde dos munícipes e, considerando
a atual  reforma que está acontecendo no Terminal  Rodoviário,  este parlamentar
solicita  que  medidas  sejam  tomadas  por  parte  do  poder  público  municipal
executando-se a devida implantação de cobertura aos veículos.

Sendo assim, a respectiva ação é uma medida necessária e espera-se
que seja concretizada prontamente pelo Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 23 de março de 2021.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7EED8FBFDDD47EF16A0C7D7C25F4F71D CODIGO DO DOCUMENTO: 033524
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 298/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin